Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №40»

Протокол №1

заседания комиссии для индивидуального отбора учащихся

в профильные классы и классы с углубленным изучением предметов

от 26 июня 2023 года

                 На заседании комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в

профильные классы МАОУ «СОШ №40»  присутствовали:

- председатель комиссии: Филимонова А.Г., директор школы;

- секретарь  комиссии: Галченко О.В., заместитель директора;

- члены комиссии: Разинкова Н.С., Бурцева Л.А., Головина Т.С.,  Чебанова Г.М., Сахнова О.Б.,

Кофанова В.Н., Жилина Т.С., учителя – предметники.

Повестка дня:

1. Проведение процедуры отбора в профильные классы:

- проведение экспертизы представленных документов

- определение рейтинга образовательных достижений учащихся.

     2. Об утверждении рейтинга образовательных достижений выпускников, составленных по мере

убывания набранных ими баллов, с выделением списка лиц, рекомендованных к зачислению в

профильные классы.

              Заседание комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в профильные классы

открыла председатель Филимонова А.Г. Она ознакомила присутствующих с Повесткой дня и

регламентом заседания комиссии. Председатель комиссии напомнила присутствующим, что на

основании части 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  приказа министерства образования Белгородской области

№ 1324 от 26 апреля 2023 г «О случаях  и порядке организации индивидуального отбора при приёме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения в Белгородской области»,  во исполнение приказа

управления образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области № 764 от 10 мая 2023 г «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных

организаций, в которых осуществляется индивидуальный отбор обучающихся» в школе создан

локальный акт «Положение о случаях и порядке индивидуального отбора при приёме либо переводе

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 40»для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым

изучением отдельных учебных предметов или  для профильного обучения», утвержденный

приказом № 86 от 15 мая 2023 г.

         По первому вопросу слушали заместителя директора  Галченко О.В.,  которая доложила,  что

в школе на 2023 – 2024 учебный год открываются  профильные классы-группы: естественно-

научный профиль  с углублённым изучением химии, биологии, технологический профиль с

углублённым изучением математики, информатики и технологический профиль  с углублённым

изучением математики физики,  социально – экономический профиль с углублённым изучением

математики, обществознания, а также она напомнила присутствующим о необходимости учёта

следующих документов при проведении индивидуального отбора: аттестат об основном общем

образовании, справка о результатах экзаменов, справка о годовых отметках по профильным

предметам, портфолио.

        Выступила учитель географии Головина Т.С., которая доложила, что на участие в

индивидуальном отборе в 10 класс естественно-научного профиля  с углублённым изучением

химии, биологии было подано 17 заявлений от выпускников 9-х классов.

        Выступила учитель математики Разинкова Н.С., которая доложила, что на участие в

индивидуальном отборе в 10  класс технологического профиля с углублённым изучением

математики, информатики было подано 39 заявлений от выпускников 9-х классов.

        Выступила учитель иностранного языка Жилина А.А., которая доложила, что на участие в

индивидуальном отборе в 10 класс технологического профиля с углублённым изучением

математики физики  было подано 19 заявлений от выпускников 9-х классов.

         Выступила учитель русского  языка Кофанова В.Н., которая доложила, что на участие в

индивидуальном отборе в 10 класс социально – экономического профиля с углублённым изучением

математики, обществознания   было подано 68 заявлений от выпускников 9-х классов.

     Выступила учитель русского языка Бурцева Л.А., которая доложила, что на участие в

индивидуальном отборе учащихся в профильные классы  с углубленным изучением отдельных

предметов выпускниками  9-х классов  были предоставлены портфолио, результаты

образовательных достижений.  Все результаты индивидуального отбора внесены в карту оценки

индивидуальных учебных  достижений обучающегося.

   Приёмная комиссия  решила:

            1.Определить следующий рейтинг образовательных достижений учащихся по  профилям: 10

класс  естественно-научного профиля с углублённым изучением химии, биологии – от 25 баллов;

10 класс технологического профиля с углублённым изучением математики, информатики – от 25

баллов;10 класс  технологического профиля  с углублённым изучением математики физики – от 25

баллов;10 класс  социально – экономического профиля с углублённым изучением математики,

обществознания – от 25 баллов.

Решение принято единогласно.

          По второму вопросу выступила директор школы Филимонова А.Г.,  которая доложила, что

членами комиссии по индивидуальному отбору обучающихся были рассмотрены карты

образовательных достижений обучающихся и  определён рейтинг образовательных достижений

выпускников, составленный по мере убывания набранных ими баллов, с выделением списка лиц,

рекомендованных к зачислению в профильные классы на 2023 -  2024 учебный год. (Приложение 1-

4).

       Приёмная комиссия  решила:

               На основании рейтинга образовательных достижений обучающихся, заявлений

обучающихся или их родителей (законных представителей) рекомендовать к зачислению в 10-е

классы  без дополнительных испытаний: 10 класс/группу  естественно-научного профиля с

углублённым изучением химии, биологии – 12 человек; 10 класс/группу технологического профиля

с углублённым изучением математики, информатики – 28 человек; 10 класс/ группу

технологического профиля  с углублённым изучением математики физики – 12 человек; 10 класс/

группу   социально – экономического профиля с углублённым изучением математики,

обществознания – 32 человека. (Приложение 1-4).

2. Объявить рейтинговые списки выпускников, составленные по мере убывания набранных ими

баллов, рекомендованных к зачислению   в профильные классы.

 Решение принято единогласно

Председатель комиссии                                                 А.Г.Филимонова